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Z dużą satysfakcją oddajemy do rąk Czytelników kolejny tom „Gospodarki 
regionalnej i międzynarodowej”, ukazujący się w serii kwartalnika „Studia i Prace 
WNEiZ US”. Zagadnienia w nim poruszone wpisują się w nurt dyskusji związanych 
z aktualnymi problemami w obszarach, którymi zajęli się Autorzy artykułów. 

Tak jak sugeruje tytuł danego zeszytu, są w nim artykuły dotyczące różnych 
zagadnień i problemów gospodarczych na poziomie regionalnym, krajowym i mię-
dzynarodowym. Jedni autorzy analizowali zagadnienia od strony teoretyczno-meto-
dycznej, a drudzy od strony praktycznej. 

W pierwszej części zeszytu, opartej na studiach literaturowych, poruszono za-
gadnienia dotyczące gospodarki regionalnej, lokalnej i przestrzennej, wybranych 
aspektów zrównoważonego rozwoju i zielonej gospodarki, polityki spójności oraz 
zintegrowanego gospodarowania na obszarach chronionych.

W części drugiej tomu zamieszczono artykuły prezentujące wyniki badań auto-
rów, które dotyczą aktualnych problemów społecznych, infrastrukturalnych, gospo-
darki przestrzennej, różnych zagadnień z polityki regionalnej, ekonomii społecznej 
oraz wybranych zagadnień dotyczących kapitału społecznego.

W części trzeciej zaprezentowano ciekawą opinię na temat poprawności termi-
nologii rozwoju zrównoważonego oraz recenzję książki „Ekonomia jest piękna”.

Mamy nadzieję, że opracowania te potraktowane zostaną jako forma ustosun-
kowania się ich autorów do ważnych problemów współczesnej gospodarki, a zróż-
nicowana tematyka artykułów zawartych w tym tomie stanie się nie tylko źródłem 
uzupełniania wiedzy, ale także inspiracją do poszukiwania nowych tematów badaw-
czych. 



�  Gospodarka reGionalna i międzynarodowa

Oddając do rąk Czytelników tę publikację, liczymy, że spotka się ona z za-
interesowaniem nie tylko specjalistów zajmujących się zagadnieniami gospodarki 
regionalnej i międzynarodowej, ale także słuchaczy różnych poziomów studiów 
ekonomicznych i praktyków chcących poszerzyć swoją wiedzę.
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